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OKA Circle
Dynamisch. Und komfortabel.

Dynamic. And comfortable.
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Mit OKA Circle bringen Sie Schwung in Ihre Büros! Ob Arbeits-
plätze, Meeting-Bereiche oder kollektive Zonen, OKA Circ-
le sorgt für Dynamik und setzt auffallende Akzente. Der in 
zwei Größen erhältliche Pouf besteht aus einem gepolsterten 
Schaumstoffsitz sowie pulverbeschichteten Wänden aus mas-
sivem Blech. Dank einer mannigfachen Auswahl an Stoffen 
und Farben lassen sich originelle Konfigurationen erstellen, 
wodurch der Sitzhocker in jeder Umgebung für Begeisterung 
sorgt. Durch eine aus den charakterisierenden Blechwänden 
heraustretende Schlaufe, die als Griff fungiert und damit die De-
sign-Identität komplettiert, lässt sich der Pouf leicht bewegen.

With OKA Circle you bring momentum into your offices! Wheth-
er workstations, meeting areas or collective zones, OKA Circle 
ensures dynamism and sets eye-catching accents. Available in 
two sizes, the pouf consists of an upholstered foam seat and 
powder-coated walls made of solid sheet metal. Thanks to a 
manifold choice of fabrics and colors, original configurations 
can be created, making the pouf a delight in any environment. 
A loop emerging from the characterizing sheet metal walls, 
which acts as a handle, completing the design identity, makes 
the pouf easy to move.

Eine runde Sache
A round thing
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Der OKA Circle Pouf zeichnet sich einerseits durch seinen ho-
hen Sitzkomfort aus, andererseits strahlt er eine charmante 
Verspieltheit aus, die nicht nur in Bürolandschaften Gefallen 
findet, sondern auch im Eigenheim harmoniert. Unterstützt 
wird dies durch das gepolsterte Untergestell, das dabei hilft, 
unerwünschte Geräusche zu absorbieren. 
OKA Circle – flexible und vielseitig einsetzbare Lösungen, durch 
die sich aufgrund der verschiedenen Größen, Farben und Stof-
fe außergewöhnliche Ensembles gestalten lassen.

OKA Circle Pouf
OKA Circle Pouf

The OKA Circle Pouf is characterized on the one hand by its 
high seating comfort, on the other hand it exudes a charm-
ing playfulness that not only finds favor in office landscapes, 
but also harmonizes in the home. This is supported by the 
upholstered base, which helps absorb unwanted noise.  
OKA Circle – flexible and versatile solutions, through which it is 
possible to create extraordinary ensembles due to the various 
sizes, colors and fabrics.
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Stabile Nylonschlaufe mit Stoffüberzug

Stable nylon loop with fabric cover

Die praktische Schlaufe des OKA Poufs ermöglicht einen ein-
fachen und schnellen Platzwechsel. Hergestellt aus stabilem 
Nylon und mit dem gleichen Stoff des Sitzpolsters überzogen, 
bildet sie darüber hinaus einen harmonischen Kontrast zu dem 
pulverbeschichteten Metallkorpus.

The practical loop of the OKA Pouf allows an easy and quick 
change of place. Made of sturdy nylon and covered with the 
same fabric of the seat cushion, it also provides a harmonious 
contrast to the powder-coated metal body.

Einfach praktisch
Simply practical
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Passend zu den Sitzhockern wurde der OKA Circle Beistell-
tisch entwickelt, der mit seiner wellblechartigen Korpusform 
die einzigartige Linienführung des Poufs zitiert. Jedoch besticht 
er nicht nur durch sein klares Design, sondern gleichermaßen 
durch seine smarten Features. Dabei ist die aus MDF lackier-
te Tischplatte mit einem Wireless Charger ausgestattet. Hinzu 
kommen in die Blechwand eingelassene USB-Ladeanschlüsse 
sowie eine Schuko-Steckdose, wodurch bei den Anwendern 
keine Wünsche offengelassen werden und der Loungetisch 
durch seine Simplizität fasziniert.

The OKA Circle side table was developed to match the poufs. 
With its corrugated body shape, it quotes the unique lines of 
the pouf. However, it impresses not only with its clear design, 
but equally with its smart features. The table top, which is made 
of MDF, is equipped with a wireless charger. In addition, there 
are USB charging ports embedded in the sheet metal wall as 
well as a Schuko socket, which leaves nothing to be desired 
by the user and the lounge table fascinates with its simplicity.

OKA Circle Beistelltisch
OKA Circle Coffeetable
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Egal, ob allein, als Gruppe, im Zusammenspiel mit dem Circle 
Beistelltisch oder in Kombination mit OKA Soft-Seating-Lö-
sungen wie OKA Grow – der OKA Circle Sitzhocker fügt sich 
in nahezu jede Umgebung wunderbar ein und sorgt mit seinen 
stimmigen Proportionen sowie seinem Material- und Farbkon-
zept für eine moderne, entspannte Atmosphäre.

Whether alone, as a group, in combination with the Circle side 
table or in combination with OKA soft seating solutions such as 
OKA Grow – the OKA Circle stool fits beautifully into almost any 
environment and provides a modern, relaxed atmosphere with 
its harmonious proportions and its material and color concept.

Rundum stimmig
Completely consistent
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Wireless Charger und Elektrifizierung

Wireless Charger and Electrification

Ein in der Tischplatte integrierter Wireless Charger sowie eine 
in den Metallkorpus eingelassene USB-Ladebuchse und eine 
230 V Schuko-Steckdose machen aus dem OKA Circle Bei-
stelltisch mehr als einen gewöhnlichen Tisch. So können vor 
bzw. während Besprechungen oder Besuchen bei Bedarf vier 
Geräte gleichzeitig wie Smartphones, Tablets, Notebooks oder 
Powerbanks genutzt und aufgeladen werden.

A wireless charger integrated into the tabletop as well as a 
USB charging socket embedded in the metal body and a 230 V 
Schuko socket make the OKA Circle side table more than just 
an ordinary table. Thus, before or during meetings or visits, 
four devices can be used and charged simultaneously, such as 
smartphones, tablets, notebooks or powerbanks.

Mehr als ein Beistelltisch
More than a side table



16 OKA Circle 17

›  Wireless Charger  

(in Tischplatte integriert)

›  Wireless charger  

(integrated in table top)

› Nylonschlaufe mit Stoffüberzug 

›  Nylon loop with fabric cover

›  Gepolstertes Untergestell  

für leichtes Verschieben und  

Schallabsorption 

›  Padded base for easy movement 

and sound absorption 

Technische Details Technical details 

›  USB-Ladebuchse und  

230 V Schuko-Steckdose  

(im Korpus eingelassen)

›  USB charging socket and  

230 V Schuko socket  

(recessed in the body)

›  Gerundete Formensprach

›  Rounded design language

›  Stoßfuge an Metallkörper

›  Joining of metal body

›  Korpus aus geschweißtem,  

pulverbeschichtetem Wellblech

›  Body made of welded,  

powder-coated corrugated  

sheet metal

› Lackierte Tischplatte aus MDF

›  Lacquered MDF table top

www.tuv.com 
ID 0910075000

OKA ist zertifiziert nach:

OKA has been certified according:



18 OKA Circle 19

Farben und Materialien
Colours and materials

Farben und Materialien
Colours and materials

Eine detaillierte Übersicht aller Stoffe finden Sie hier:

You can find a detailed overview of all fabrics here:

www.oka.de/de/downloads/stoffmusterkarten
Weitere Farben der jeweilen Stoffgruppe auf Wunsch erhältlich.

Other colors of the respective fabric group available on request. 

J2 Reinweiß

D0 Alusilber

ES Edelstahl

Metallic

E1 Anthrazit

Metallic

I4 Metallgrau

E3 Graphitschwarz

E2 Tiefschwarz 

Feinstruktur

Pure white

Alusilver

Stainless steel

Anthracite metallic

Metal grey

Graphite black 

Dark black textured 

Weitere RAL-Farben auf Anfrage
Other RAL colours on request

SUR17

Nara

SUR03

Kobe

SUR02

Tokyo

SUR18

Seta

SUR09

Daisen

SUR12

Mobara

SUR13

Narita

SUR22

Tamura

SUR05

Muso

SUR04

Zen

QUE04

Mussel

QUE02

Fossil

QUE13

Sea Grass

QUE16 

Sea Foam

QUE10

Rock Pool

QUE24 

Crab

QUE25 

Clay

QUE20 

Sandstone

QUE21

Beach Comber

QUE22 

Salt

CSE14 

Forward

CSE21 

History

CSE13 

Present

CSE45 

Prompt

CSE34 

Endurance

CSE20 

Aeon

CSE29 

Experien-

ce

CSE25 

Sequence

CSE03 

Lifetime

CSE30 

Transition

CUZ35 

Bromsgrove

CUZ30 

Silcoates

CUZ1Y 

Edinburgh

CUZ3B 

Abertay

CUZ2Y 

Tyndale

CUZ28

Silverdale

CUZ2Q 

Dartmouth

CUZ58

Dunhurst

CUZ83 

Wesley

CUZ63 

Handcross

MLF56

Kentish

MLF55

Hornchurch

MLF54

Harrowch

MLF34

Pimlico

MLF48 

Chigwell

MLF66 

Whitechapel

MLF02 

Archway

MLF07

Kensington

MLF17

Tooting

MLF14 

Parsons

Stoff Camira Era
Fabric Camira Era

Stoff Camira Quest
Fabric Camira Quest

Stoff Camira Sumi
Fabric Camira Sumi

Stoff Camira Blazer
Fabric Camira Blazer

Stoff Camira Main Line Flax
Fabric Camira Main Line Flax

E9 Anthrazit 

RAL 7016 matt

Anthracite

SG Staubgrau

RAL 7037 matt

Dust grey

HE Hellelfenbein

RAL 1015 matt

Light ivory

GB Blassgrün

RAL 6021 matt

Pale green

E7 Azurblau

RAL 5009 matt

Azure blue

J4 Tomatenrot

RAL 3013 matt

Tomato red

GZ Zitonengelb 

RAL 1012 matt

Lemon yellow

Metall / MDF
metall / mdf

Metall / MDF
metall / mdf
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Die angegebenen Farben und Formen stellen einen Auszug aus unserem Sortiment dar. Druckbedingte Farbab- 

weichungen und Farbänderungen vorbehalten. Das komplette Sortiment sowie die Maße entnehmen Sie bitte unseren Pla-

nungsdaten. Zur Farbauswahl nutzen Sie bitte unsere Farbmuster.

The specified colours and shapes provide an extract from our product range. Print-related colour differences may change with-

out notice. The complete range as well as the extent please refer to our planning data. For colour selection, please use our color 

samples.

Eine detailierte  

Programmübersicht  

finden Sie hier:

Here you can find  

an detailed program 

overview:

Hocker / Stool

Großer Sitz / Large Seat

Tisch / Table

415

42
0

765

35
0

765

35
0

760

29
5

760

29
5

Farben und Materialien
Colours and materials

Eine detaillierte Übersicht aller Stoffe finden Sie hier:

You can find a detailed overview of all fabrics here:

www.oka.de/de/downloads/stoffmusterkarten

Weitere Farben der jeweilen Stoffgruppe auf Wunsch erhältlich.

Other colors of the respective fabric group available on request. 

Programmübersicht
Program overview

60999

67043

60333

67030

68054

68275

61078

63057

64089

64092

60099

60308

60311

61243

61238

61237

68245

64245

64243

64242

14101

11102

4102

2104

13101

2101

3102

2103

2102

8101

60999

60025

66138

68124

68122

68123

68121

60165

64089

63068

Stoff Gabriel Rythm 
Fabric Gabriel Rythm

Stoff Gabriel Atlantic
Fabric Gabriel Atlantic

Stoff Gabriel Focus Melange
Fabric Gabriel Focus Melange

Stoff Gabriel Morph
Fabric Gabriel Morph
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wir sind ihr büro.
OKA Büromöbel GmbH & Co. KG

Eibauer Straße 1– 5, D-02727 Ebersbach-Neugersdorf, Germany

tel 0049 . 3586 . 711-0, fax 0049 . 3586 . 711-170

www.oka.de

Alle Rechte bei OKA Büromöbel GmbH

All rights: OKA Büromöbel GmbH

Gedruckt in Deutschland auf chlorfrei gebleichtem Papier.

Printed in Germany on chlorine-free bleached paper.
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